お客様各位

平成 29 年 7 月 18 日

Pay-easy（ペイジー）の導入について

いわき信用組合（理事長：江尻　次郎）は、7 月 17 日（月）より Pay－easy（以下ペイ

ジー）の取り扱いを始めましたので、下記のとおりお知らせいたします。

ペイジーとは、税金や公共料金、各種料金などの支払いを、金融機関の窓口やコンビニ

のレジに並ぶことなく、パソコンやスマートフォンから支払うことができるサービスです。

ペイジーは「Pay-easy マーク」 が付いている納付書・請求書の支払いや、支払

い方法として「ペイジー」が選択できるサイトでの料金の支払いなどに利用できます。

関連する内容について以下に記載いたします。

当組合での取り扱い対象

ペイジーにおいて提供しているサービスのうち、以下のものを取り扱います。

· 収納サービス（オンライン方式）：インターネットバンクを使用し、Pay-easy マーク

が付いている納付書、請求書の支払いを行います。

· 収納サービス（情報リンク方式）：支払い方法としてペイジーが選択できるサイトで

インターネットバンク口座から料金支払いを行います。

· 収納サービス（ダイレクト方式）：当組合にお持ちの預金口座から、e-Tax（国税申

告・申請・納税オンラインサービス） を使用し、納税の引き落とし口座にできます。

· 口座振替受付サービス：当組合にお持ちの預金口座から、各収納機関の料金を引き落

としできます。

各取り扱いサービスの詳細な内容については、以下をご参照ください。

· ペイジーについて（公式サイト）：http://www.pay-easy.jp

· 当組合インターネットバンキングマニュアル：ANSER-ParaSOL      説明書

本リリースに関する問い合わせ先

いわき信用組合　事務管理部　須田

TEL：0246-23-0700

http://www.pay-easy.jp/
http://www.iwaki-shinkumi.com/pdf/20141231_01.pdf